Ancak bir
süre Rey'de kaldığı ve bir yoksulluk dö
nemi yaşadığı bilinmektedir (el ·Aşarü 'l·

bakıye, s. 338) Ayrıca Bfruni Rey'de sür
dürülen rasat çalışmalarından da bah
setmektedir. O dönemde BüveyhTier'in
idaresinde bulunan Rey'de hükümdar
Fahrüddevle 'nin emriyle Ebu Mahmud
el-Hucendi (ö 390/ 1000) tarafından bü
yük bir sekstant yapılmış ve güneşin o
boylama girişlerini gözetiernekte kulla
nılmıştı. Bfruni, adını hükümdardan alan
Fahri Sekstantı'nı tarif etmiş ve bizzat
Hucendf'den elde ettiği bilgilere daya
narak yapılan rasatları Hikayetü'l- ale
ti'l-müsemmat bi's-südsi'l-Fal]ri adlı
risalesinde ayrıntılarıyla kaydetmiştir.

Gazne'de ölen BirQni'nin ve
fat tarihi konusunda tek ve kesin bir ka
yıt mevcut değildir. Kendisi seksen ya
şını geçtiğinden bahsettiğine göre daha
önce yaygın kabul gören 440 ( 1 048) ta
rihi geçersiz olmaktadır. Buna göre Bf
rQni'nin 443 ( 1 OS 1 ) yılını id rak ettiği ke
sindir. Yaküt'un verdiği tarih olan 403
(1012) istinsah hatası kabul edilip 453
olarak değiştirilirse ölüm tarihi miladi
1 061 olmaktadır (Yaküt, VI, 638 ; krş. Sa
y ılı , Beyrunf'ye Armağan, s. 6) .

ilmi ve Dini Şahsiyeti. BirQni'nin ilmi
yönünü belirleyen en önemli özellikler
den biri, onun çok çeşitli alanlarda ba
şarılı eserler verebiimiş olmasıdır.

Eserin hem Arapça hem de Farsça nüs
haları mevcut olup Arapça· sını İngiliz
ce tercümesiyle birlikte Ramsay Wright
(The Book of fnstructiori in the Art of Astro
logy, London 1934). Farsça'sını da Cela
leddin Hümaf yayımiarnıştır (Tahran 1362

hş/ 1983-84) 4. Tahkiku mali'l-Hind*
min ma~ületin ma~bzlletin fi'l- ca~ ev
mer~ule. 421 (1030) yılında tamamlanan
eser, Hindoloji alanında dünyada yazıl
mış ilk ciddi .kitaptır. Müellif bu eserin
de Hint din ve inançlarını, Hindistan'la

ilgili sosyal olguları. tabii bilimleri, kısa
cası Hint kültür ve medeniyetini konu
edinmektedir.